

Referat af møde i samarbejdsudvalget for kommunal og regional tandpleje d. 2. november 2011



Deltagere:

Poul Folke Christensen (PFC)
Kirsten Steiniche (KS)
Bjarne Dietz (BD)
Annelise Kuseler (AK)
Troels Bille Folkmar (TF)
Sarah Lyshøj Walsh (SLW)

Dato 03.11.2011

Ref. slw

Direkte tlf. 8949 4715

Telefax 8949 2721

sarawals@rm.dk

Afbud:

Lars Rasch (LR)
Mogens Jessen (MJ)

Side 1/4

1. Godkendelse af dagsorden

KS vil gerne have et punkt på dagsordenen, fastlæggelse af Regionstandplejens visitationskonferencer for ét år af gangen. Se evt.

2. Drøftelse af mulighed for elektronisk fremsendelse af dokumentation for anvendte produkter/materialer v/ Lars Rasch og Bjarne Dietz.

LR og BD har siden sidst haft kontakt til henholdsvis Dental Suite og Aldente, for oplysning omkring mulighed for at vedhæfte dokumentation af materialevalg sammen med regningen til regionen. LR har desværre måtte melde fra til mødet, men oplyser pr. mail at det hos Aldente *IKKE* kan lade sig gøre.

BD oplyser om, at der er mulighed for at koble små oplysninger/bemærkninger til, som fx numre, men ikke meget mere. Det findes fortsat relevant at disse oplysninger sendes til Regionstandplejen, det vil derfor indtil en elektronisk løsning er fundet være mere hensigtsmæssigt at sende sådanne oplysninger pr. brev/almindelig post. En sådan løsning kræver dog mere arkiveringsarbejde. En e-mailløsning vil forudsætte at krypteret overførsel er mulig, dette er aktuelt ikke tilfældet for Regionstandplejen. BD vil drøfte konceptet og postløsningen i sit bagland.

I samme forbindelse udtrykker KS undren over, at billeder fra medsendte CD'er ikke bliver lagt ind hos Regionstandplejen. Det vil være ressourcekrævende at lægge billeder ind i vores digitale røntgenarkiv, desuden har det hidtil ikke været et problem at have billedmaterialet på CD, hvor dato, navn og CPR-nr. er påført. Regionstandplejen vil se på om de interne arbejdsgange nødvendiggør en elektronisk lagring her og nu. På sigt vil det være hensigtsmæssigt.

3. Drøftelse af patientcase v/ Kirsten Steiniche

KS fremlægger case. 16-årig pige med agenesi +3, persistens af +03. Udtalt åbent bid fra 4+ til +4. Specialtandlæge i ortodonti har i kommunalt regi ikke fundet indikation for OR iflg. SST's retningslinjer. Da der mangler en enkelt millimeter til et implantat er spørgsmålet om Regionstandplejen vil skabe den nødvendige plads senere. Regionstandplejen siger denne opgave ligger i kommunalt regi. Hvem bestemmer? Hvem har ret? SST siger, at løsningen skal findes parterne imellem.

Det foreslås at afholde en temadag, hvor generelle problemstillinger kan diskuteres.

Temadagen vil være et orienteringsmøde imellem Regionstandplejen og primærsektoren – henholdsvis den kommunale tandpleje og praksis. PFC pointerer at det er vigtigt at få en forventningsafstemning imellem parterne, og sammen finde de bedste løsninger for patienterne.

Til næste møde i Samarbejdsudvalget finder alle eksempler som kan bruges som en del af indholdet til ovennævnte temadag.

PFC sender forslag til en dato for hvornår en sådan temadag kan afholdes, fx i forbindelse med planlagt møde i Viborg for den kommunale tandpleje. Det er blevet diskuteret hvorvidt dagen skal afholdes fælles eller deles op i privat- og kommunalt regi, hvor det fandtes mest hensigtsmæssigt med en temadag for den kommunale tandpleje henholdsvis praksis fremfor et fælles møde. Det er vigtigt at disse temadage tager afsæt i henholdsvis kommunal tandpleje eller privat praksis. Evt. kan praksis høre en kortere version om de problemer man står med i den kommunale tandpleje og vice versa. Specialtandlæger i privat praksis skal inviteres sammen med specialtandlæger og overtandlæger fra kommunalt regi.

4. Drøftelse af indikation for bro i UK versus implantat v/ Kirsten Steiniche

TF pointerer at det ofte er kompliceret med implantater i regio 1-1, og orienterer om, at det ikke har været anbefalet længe. Man kan i stedet flytte 2-2 ind i regio 1-1 umiddelbart før isættelse af implantater, der så kommer til at sidde svarende til regio 2-2.

Ofte vil en broløsning blive foreslået af Regionstandplejen. Det opleves at patienterne ved ansøgning fra praksis ikke er bekendt med

muligheden for bro. PFC oplyser om, at de i den kommunale tandpleje altid forklarer begge muligheder for patienten.

5. Kommunikation

KS har ind imellem fået ønsker fra kolleger, om emner der ønskes taget op i Samarbejdsudvalget. Hun påpeger at der også kunne være andre kolleger som ønsker at komme med forslag til hvad der kan diskuteres i udvalget. TF foreslår at udvalgets mailadresser påføres hjemmesiden under "for fagfolk", hvor adresserne vil være delt op i privat praksis og kommunal tandpleje. Orientering om dette kan meddeles i det næste nyhedsbrev.

AK oplyser, at hun ofte svarer på mails fra både tandlæger og specialtandlæger om generelle spørgsmål relateret til Regionstandplejen og at alle er velkomne til dette.

midt
regionmidtjylland

6. Kasuistikker – drøftelse af behandlingsforslag og principper

Ingen kasuistikker medbragt til i dag.

Der ytres ønske om at drøfte kasuistikker omkring ektopiske 3'ere, som forårsager rodresorption på 2'erne.

AK orienterer om, at der ses rigtig mange af disse patienter i Regionstandplejen.

KS orienterer om at specialtandlægen ikke ser patienten ret ofte, men kun i bestemte klasser/aldre. Derfor kan det i nogle tilfælde være svært at fange, da retningslinjer, tid, underuddannet personale, intervaller og knappe ressourcer spiller ind. AK påpeger dog at det er den kommunale tandplejes forpligtelse at holde øje med og behandle disse ektopiske hjørnetænder, og hvis der ikke er udvist rettidig omhu, er det den kommunale tandpleje der skal tilbyde patienten tanderstatninger og ikke Regionstandplejen.

Side 3/4

7. Dato for næste møde

Onsdag d. 7. marts 2012 kl. 16-18 (Aarhus).

Yderligere onsdag d. 29. august 2012 kl. 16-18 (Aarhus).

8. Eventuelt

Jf. punkt 1 foreslår KS, at der kunne foretages fastsættelse af visitationskonferencer i Regionstandplejen for ét år af gangen. Således at det er kendt hvornår det specialiserede team ser patienter frem for at teamet skal samles fra gang til gang. AK pointerer at det er umuligt for Flemming Isidor at planlægge langt frem, hvorfor det bliver diskuteret om der er andre protetikere der kunne træde til i stedet.

Venteperioden i Regionstandplejen bliver ligeledes diskuteret, hvortil AK pointerer samme problematik i forhold til Flemming Isidor, også her kunne det være en mulighed at en anden protetiker fra Tandlægeskolen træder til. Det påpeges dog, at skrives der i en henvisning, at det

haster med indkald i Regionstandplejen, vil patienten altid blive presset ind hurtigst muligt.

Det er dog efter mødet blevet oplyst, at det rent faktisk drejede sig om problemer med lang ventetid i Den højt specialiserede behandlingsfunktion på Aarhus Tandlægeskole.

Regionstandplejen vil kontakte Den højt specialiserede behandlingsfunktion og undersøge, om ventetiden kan nedsættes.

Referent: Sarah Lyshøj Walsh, lægesekretær.

midt
regionmidtjylland